Huius rei testes sunt?: Albertust Magdeburgensis archiepiscopus, Otto Vuiree-
burgensis® episcopus, Sifridus Augustensis® episcopus, Ludeunicus* dux Bauuarie, Ber-
nardus dux Karinthie, Otto dux Meranie®, Azo® marchio Estensis, comes Artmannus

82, ) supplendum est facero; of. Pactum Ottonis I1, tom. I, p. 42 n.i. ) pignusquod }. k) sequentia

etiam leguntur in Libro blanco fol. 49" 1) Metarnauei 1. my at add. 3. v} arb. evegere 1. 2:
arb. vehere 3. °) sive 2. 3. ) habent L. 4} Livithrandi 1; Lottobrandi 2. 3. t} Pauli-
tionem 2. 3, 8} idem in I; idest in 2, 8. ¢} Foratuliann 1. 3. 4} Fouuli 1. vy ot 3.
*) legere 1. x) Venet. }; Venetiis 2. 3. ¥} ommimods 1. 2} fatiant 3. 8} supplendum est
fint; ¢f. Pactum Heinrici ¥, tom. I, p. 155 noo. Wy XVeim 1.2.3. o) om. 3. 4) nccedat 1. Jom. 2 8;
in cod. 1. positum est pust iurandi. ) captionibus 1. 2. 3. #) seili L k) otiam add. 2. 3.
) Vonet. 1; Venetie 2. 3. k} per 3. Hoom. 128 my extitit §. W) eanposituram 1,

%) Venet. 1: Veneotie 2. 3. ®) sumus . a) Albeltus 8, 3. *) Uuircebergensia 3. 8} Augustini. 2;

. Augustiniensis. 3.  _ Y Ludnuicus 3. . .9 Maim..2..8. . V) Aszo 3

L. CONSTITUTIONES B, 6
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_&ﬁ YVuirtinbere™, - 'Albcrtué”dé'ﬁn&e', ‘Héinri’cué"marsea!ws do Kallindin, Vusitherus
pmcernu “de Behipfen, Heinricus camerarius de Ruuhlspem et alil quam plures, -

i Bignuwr domini Ottonis¥: qunm Romanorum.rogis. inviotisimi, §. (ML) T

£go Conradus Spirensis® episcopus regalis aulo cancollarius vice domini Tideriei. .
(Colonicnsis archiepiscopi totius Ytalie avchieancellerii® rocognovi, )

Acta sunt hoc anno dominies Incarnationis millosio CCVIIIL, indictione XII,
'regmmte domino Ottone? ‘quarto Romanosuni rege glovioko, anno vegni cius duodecuno.
Data in custris apud curtem Ualoum ! per manum Vueltheri rogalis aule prothonotarn,
XV.e Knlendas SBeptembris,

33. LEGATIO ROMANA. | 0

(1209. Aug.)

Dedit vir &. Tangl e Registri Tnnocentii IIL, tom. VI, fol. 43" ep. 191 (ep. 190 in
editionibus Registri de neg. imp,), ubi inscribitur: Littere Ottonis illustris Romanorum
regis semper augusti ad dominum papam. —~ Bohmer, Reg. imp. ¥, 298.

: (P.217.) 1

Reverendo in Christo domino et patri suo dilectissimo Innocentio sacrosancte
Romane ecclesie summo pontifici O(tto) Dei gratia Romanorum rox semper augustus
salutem in Domino et totius filialis dilectionis plenitudinem,

Cum nos omnem honorem nostrum, quem obtinendo Romanum imperium, licet
tum multo labore et sudore, post Doum vobis adscribimus, non immerito nobis de 20
vobis est presumendum et in' sanctitate vestra est confidendum, quod vos de omni
prosperitate et salute nostra sub affectu paterne dilectionis nobis oongaudere debeatis.
Significamus igitur vestre sanctitati, quod nos juxta honorem nostrum et imperii, feli-
citer dispositis of ordinatis in Alamannia nostris et imperii negotiis, cum exercitu forti
et glorioso montes magnos transivimus ef inm ad Padum transmeavimus, processuri s
ad vos, ut recipiamus a manu vestra benedicta benedictionem et consecrationem
diadematis imperialis. Receptis denique nuntiis vestris, quos ad nos transmiseratis,
videlicet Andrea subdincono et clerico vestro et Thurando fratrc Hospitalia sancti
Iohannis, auditis quoque omnibus hiis que ipsi nobis ox parte vestra prudenter et
discrete proposuerunt, et hiis plene intellectis, habito consilio principum et fidelium 20
nostrorum, nuntios nostros, honestos et sollempnes latores presentium, dilectos fideles
nostros, videlicet Cunradum Spirensem epispocum et rogalis aule nestre cancellavium,
Cunradum Brixinonsem episcopum, Iohannem Cameracensem episcopum et Heinricum
Mantuanum episcopum et magistrum Heinricum scolasticum Sancti Gereonis in Colonia,
Gunzilinum senesealeum nostrum, Cunoncm cametarium nostrum, H. de Smalnocke®, 3
viros utique providos et honestos, ad prescntmm vestre sanctitatis duximus destinandos,
verbum nostrum ad vos deferendum ipsis plenissime committentes, Mandamus igitur
vobis ot omni precum vos instantin rogamus®, ut vos hiis omnibus fidem indubitatam
adhibeatis, que ipsi ex parte nosira vestre proposuerint paternitati.

82, ) Vuntinhere 1. 2. 3. xj Henricus 3. 7 Otthonis 2. ) Bpriii. 1. 2. 3. 8} archi- 40
eancanceliarii 1. by Otthone 2. ¢} codex quogue Trivisanus, quem seguitur Bihmer in editione sua,
non praebet numerum XIV, ut illico legiter, sed XV.

88, 8} Pinalnecke c. b} deest ¢.

1) Hodie, ut Ficker I.c. coniecil, Valeygio ad Minciwm.

5

10

2

35

OMIONIS V. CoNVIIURIONESL 6. 10, s as

34 PROMISSIO
DE SACRAMENTIS OBSERVANDIS
‘ 1909, Oct. 4.

l)ecbt vir &, Tangl ¢ Registri Imzawum III tom. VI fol. 43" ep. 198 (ep. 193 in
editis). — Bohmer, Reg. imp. V, 801, : (P. 218)

Otto Dei gratia Romanorum rex et semper augustus. Notum fieri volumus uni-
verais presentem paginam intuentibus, quod nos iuramenta securitatis venerabilibus
patribus nostris, Innocentio pape et cardinalibus sancte Romane ecclesie, ef rerum
ipsorum et totius populi Romani in coronatione nostra, illue eundo, ibi stando et inde
redeundo, que principes, comites, barones, nobiles ot alii imperii fideles de mandate
nostro et in nostra fecerunt presentia, rata habemus et ea, secundum quod in scripto
distinctum of bonn fide utrimque est intellectum, nos observaturos promittimus et
firmiter ot inviolabiliter faciemus observari.

Datum in castris in Monte Malo, IIIL. Non. Octob. iudictione XIIL .

35. 36. MANDATA CONTRA HAERETICOS.
1210, Mart. 25.

$5. MANDATUM CONTRA HAERETICOS FERRARIENSES. Mart. 25.
Dedit Holder-Egger ex apographo labularii regii Mutinensis sign. A 42 saee. XII1. in.,
guod negligenter et fugitive lilleris fere cursivis exaralum est in lora membranacea, quac
tria foramine genwina pracbet. Eodem cerle apographo usus est Muralorius ‘Antiquitates
Italiae’ V, 89. Epistolam cncyclicam fuisse et edicto, quod Fridericus I. a. 1184 contra
haereticos emisit, nisam esse confenderim. — Bilwmer, Rey. imp. V, 362, (P. deest.)

Otto quartus® Dei gratia Romanorum inperator et semper augustus®. Notum
esse volumus universis fidelibus imperii® presentibus et futuris, quod nos volentes
intendere conservacioni et augmento christiane religionis ad honorem Dei et sancte
universalis ecclesie statuimus et perpetuo? edicto sancimus, omnes hereticos Ferrarie®
commorantes, Patarenos sive Cagaros vel quocumque alio nomine censentur, imperinli
banne subinceref, nisi ad unitatem ceclesie seeundum mandatum Ferrariensis® episcopi
convertantur, et eos, qui iamdictos hereticos in suis domibus receperint vel eos publiee®
vel privatim manutenuerint vel eis conscilium dederint vel iuvamen. Item statuimus
et perpotuo sancimus, quod omnia eorum mobilia ot immobilia publicentur; et domus®,
que nunct destructe sunt, et eorum domus, in quibus steterint* vel inantea recepti
fuerint vel sc congregaverint, destruantur, et ulterius non licent alicui eas reedifficare.

85, 8} inperntor add. sed del. c. b) ag o <} jmperi ¢. Y ppuo ¢, 9} ffre. ) sub-
iacer& c. 2} plubice c. b} domos ¢. i) WC e kY vel se congrogavering do iam A, L. add.
- ~ged~det.c. R R - - - .
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. Itoc ‘entm: npeemhter precipimus gub deblto fidelitatia o aub obtentu gmtre‘ noatre.

potestati™ sive consulibus, qui pro tempore fuerint Porrarie®,. quod omnia. aupmdwta.'

observent ‘ot faclant i civitate memorata® inviolabilitor. ohservmn Ad ouius rei evi-

denciam presentem paginam seribi et sigillo nostro iussimus insigniric.

Dat. Ferrarie® MCCX, indict. XIII, octave Kal. Apmhsl’ inporante glonosmmmo

imp_eratora Ottone, anno regni® eius XIII, inperii vero primo.

36. MANDATUM CONTRA WALDENSES TAURINENSES.

Mandatum signo chronologico carens, quod cum viro cl. Ficker priovi adiungimus,
dedit Holder- Eyger ex awlographo tabularii archiepiscopalis Taurinensis sign, Masso I,
Categoria 1, nr, 17.  Sunt litterae clawsae in parva membrana seriphura, qua diplomatum
seribue wlchantur, cxarvatae; in plica eliamnunc fila scrica flavi et viridis coloris appen-
dent. — Bilmer, Rey. imp. V, 368, (P. deest,)

Otto Dei gratia Romanorum jmperator semper augustus dileoto fideli suo episcopo
Taurinensi® gratinm suam ot benam voluntatem.

Late patet Dei clementia, qui pulso infidelitatis errore veritatem fidei suis fide-
libus patefecit Tustus enim ex fide vivit; qni vero non credit, inn iudicatus est.
Nos igitur, qui gratiam fidei in vacuum non rempnmus, omnes non recte credentes, qui
lumen fidei eatholice heretica pravitate in inperio nostro conantur extxnguere, imperiali
volumus severitate puniri et a consortio fidelium per totum imperium nostrum corpo-
raliter aeparan presentium tibi auctoritate mandantes, quatinus hercticos Valdelses®
et omnes, qul in Taurinensi® diocesi zizaniam seminant falsitatis et fidem catholicam
alicuius orroris seu pravitatis doctrina impugnant, & toto ‘Taurinensi® episcopatu im-
periali anctoritate expellas. Licentiam enim, auctoritatem omnimodam et plenam tibi
conferimus potestatom, ut per tue studium sollicitudinis Taurinensis® episcopatus area
ventiletur et omnis pravitas, que fidei catholice contradicit, penitus expurgetur.

37. CONVENTIO CUM PISANIS.

1210. Iun. 3.

Repetimus editionem Bihmeri in Actis imperii selectis p. 767 wr. 1071, quac nititur
autographo tabularii reipublicae Pisawi, quod descripsit Bonaini b. m. — Bohmer, Reg.
imp. V, 411, (P. deest.)

In nomine Patris et Filii et Spiritus saneti, amen.